
O B S A H

24 Maďarsko: Za chyby 
p o lit ik ů  budou vo lič i 
něko lik  le t tvrdě p la tit. 
Země je předním 
kandidátem  na finanční 
krach.

30 Rozpočet: Česká vláda 
po sobě zanechává 
paseku

32 Politika: Klaus vstupuje 
do h ry  ve ch v íli, kdy 
Paroubek navrhu je  ve l
kou koa lic i a Topolánek 
jedná s KSČM

34 Cestování: On-line agen
tu ry  nabíra jí dech. Nový 
zákon je ale p řib rzd í.

36 Oreo: Developer je
hvězdou burzy. Co stojí 
za jeho úspěchem?

40 Televize: Vypínání analo
gových vysílačů se 
o dva roky  prodlouží

42 Statistický úřad: Od příš
tího  roku se bude in fla 
ce počítat podle nového 
spotřebite lského koše

44 Armáda: A m erický
projekt moderní stíhačky 
F-35 nabírá zpoždění 
a náklady rostou

48 Svitap: Výrobce techn ic
kých te x tilií sází v  bo ji 
s levnou konkurencí 
z Asie na kva litu

50 Fotbal: Německé
hospodářství vzrostlo 
p ři šampionátu o tře tinu  
procentního bodu

59 Sourcing: Dlouhodobé 
plánování firm y  podce
ňu jí, říká  studie KPMG

R O Z H O V O R

66 Fred Kindle: Stál v čele 
firm y  ABB, když se 
vzpamatovávala z krize. 
Dnes j i  láká autom obi
lový prům ysl v Číně.

69 Martin Holoubek: M yšlen
ka e lektronického trž iš 
tě není špatná, ale uží
vá se neprofesionálně

70 Vladimir Bíba, Jan Žamboch:
P rincip cenové regulace 
léčiv m inisterstvem 
financí je  nesmyslný

P Ř Í L O H A :
Czech Top 100 (s trany  51-58)

Reklamní software:
Společnost Direct 
Revenue je jednou z f i
rem, které se zabývají 
výrobou spywaru. Tyto 
programy sledují, kam 
chodíte na internet, 
a zaplňují-vám  m oni
to r o travným i pop-up 
reklam am i na všech
no, od pornografie až 
po schémata bezdráto
vých telefonů. Spywa
re se může uchytit na 
vašem pevném disku, 
když nakupujete, 
chatujete nebo si sta
hujete nějakou písnič
ku . Společnost McAfee 
působící v oblasti 
webové bezpečnosti 
odhaduje, že téměř tř i 
č tv rtin y  všech stránek, 
které se objevují jako 
odpovědi p ři in terneto
vém vyhledávání tak 
populárních obratů 
jako „spořiče obrazov
ky  zdarm a" nebo 
„d ig itá ln í hudba“ , se 
pokoušejí do počítačů 
návštěvníků instalovat 
ně jaký typ  reklamního 
softwaru. Jakm ile se 
tam spyware uhnízdí, 
může oslabit výkon 
osobního počítače, 
zpom alit jeho chod, 
a dokonce ho zcela 
vyřad it z provozu.

Proč Italové zvolili 
Prodiho? Pokračování 
Pravicové kuchařky 
spisovatele Benjamina 
Kurase.

Nissan Micra: Test nové 
verze, která se dere do 
sportovního segmentu

Bar-restaurant Cheers:
Výsledek gastronomic
kého testu majitele 
podn iku  asi nepotěší

Vino: G irm er 2004, 
K irnbauer, Burgenland

High-tech: N okia E61 
přidělá vrásky m o b il
ním  operátorům

e u r o

60 Offsety: V livné  země EU 
zvažu jí úplné zrušení 
offsetové p o lit ik y

62 Silniční zákon: Dovoz 
o je tin  se libera lizu je  
-  na úkor bezpečnosti 
a ž ivo tn ího  prostředí

64 Evropská komise: A ud ity  
odhadují objem podvod
ných subvencí a grantů 
na m ilia rdu  eur ročně, 
upozorňuje Benjam in 
Kuras

eurolight businessweek

18 Energie
19 Manažerský barometr
20 Káva s...
21 Pozitivní zprávy
22 Lidé a podniky
88 Společnost
89 Narozeniny 
98 Index podniků

a index osob

Fero Fenič: Do d ig itá ln í 
televize jsem investo
val úplně všechno, 
všechny své firm y

Cestování: 5300 k ilo 
m etrů od ruzyňského 
letiště se nachází 
chudý tu r is tický  ráj 
-  Kapverdy

3 Fokus
4 Editorial
6 Dopisy
7 Monitor

10 Palubní deník
11 Finance
12 Technologie 
14 Reality
16 Průmysl
17 Automobilový průmysl

rubriky


